Centro de custo: Programa Institucional de Internacionalização Capes PrInt.
Para: Coordenadores(as) de Programas de Pós-Graduação participantes do CAPES
PrInt,

O Decanato de Pós-Graduação torna público o resultado preliminar do 1º
cronograma do Edital 0005/2023 (2024) para Bolsas de Doutorado Sanduíche do
Programa CAPES PrInt.

Nome PPG Meses Situação
Karine dos Santos
Souza Literatura 6 Deferido*

Ana Tereza Ramos de
Jesus Ferreira

Psicologia do
Desenvolvimento e
Escolar

6 Deferido*

Daniel de Freitas
Nunes Sociologia 6 Deferido
Victor Hugo de
Santana Agapito Direito 0 Indeferido
Ana Carolina de
Souza Fleury Curado Ecologia 6 Deferido

Deferido* - Indicação à CAPES dependente da apresentação do certificado de
proficiência conforme itens 6.5.1.9.,7.4.2. e 7.4.2.2.

Indeferido - item 6.5.1.8. Ter obtido aprovação no exame de qualificação ou ter cursado, pelo
menos, o primeiro ano do doutorado, tendo como referência a data da inscrição no Sistema da
CAPES (Sicapes) (Portaria CAPES 289/2018);

Professor Lucio Remuzat Renno
Decano Pós-Graduação

Decanato de Pós-Graduação

Em 11/09/2023.
Documento assinado eletronicamente por Lucio Remuzat Renno Junior,
Decano(a) de Pós-Graduação do Decanato de Pós-Graduação, em
11/09/2023, às 18:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Despacho 10267019         SEI 23106.036291/2023-96 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10267019 e o código CRC 6491EE8F.

Referência: Processo nº 23106.036291/2023-96 SEI nº 10267019

Despacho 10267019         SEI 23106.036291/2023-96 / pg. 2

	Despacho 10267019